
^ ^ Bezirk Brugg

KANTON AARGAU Gemeinde Mandach

Protokoll der Wahl von fünf Mitgliedern des Regierungsrats für die Amtsperiode

2025/2028 vom 20. Oktober 2024

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte 236

Stimmrechtsausweise brieflich 95

davon ungültige Stimmabgaben brieflich 0 95

Stimmrechtsausweise Urne 10

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise 105

Eingelangte Wahlzettel 102

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere 0

Ungültige 1 1

In Betracht fallende Wahlzettel 101

Stimmbeteiligung: 43.2 %

20.10.2024, 11:34/MONBAU-2



s***
KANTON AARGAU

Bezirk Brugg

Gemeinde Mandach

Protokoll der Wahl von fünf Mitgliedern des Regierungsrats für die Amtsperiode

2025/2028 vom 20. Oktober 2024

Ergebnisse: Regierungsratswahlen (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten

Artiger Stephan (bisher)

Dieth Markus (bisher)

Gallati Jean-Pierre (bisher)

Egli Dieter (bisher)

Barth ilayda

Bircher Martina

Del Fabro Melanie

Flach Beat

Lischer Pius

Müri Ruth

Schmid Thomas Rudolf

Schöni Theres

Sommer Paula

Zurfluh Stephan

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Anzahl

77

78

80

58

4

74

4

14

2

15

6

3

4

2

3

424

81

0

505 Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht
fallenden Wahlzetlel

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident Aktuarin/Aktuar

20.10.2024, 11:34/MONBAU-2 2/2



KANTON AARGAU

-^ ^ Bezirk Brugg

Formular 4 Gemeinde Mandach

Protokoll der Wahl von 10 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte 236

Stimmrechtsausweise brieflich 95

davon ungültige Stimmabgaben brieflich 0 95

Stimmrechtsausweise Urne 10

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise 105

Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel) 102

Zahl der leeren Wahlzettel 0

Zahl der ungültigen Wahlzettel 0

Zahl der gültigen Wahlzettel 102

Zahl der unveränderten Wahlzettel 32

Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung 66

Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 4

Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel) 102

Stimmbeteiligung: 43.2 %

20.10.2024, 11:38/MONBAU-2



i*.*
KANTON AARGAU Formular 4

Bezirk Brugg

Gemeinde Mandach

Protokoll der Wahl von 10 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Ergebnisse

Liste
Nr.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

Bezeichnung der Liste

SVP - Schweizerische Volkspartei

SP - Sozialdemokratische Partei und JUSO

FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige

DieMitte.Miteinander.Für den Aargau.

Grüne und Junge Grüne

GLP - Grünliberale Partei

EVP - Evangelische Volkspartei

EDU - Eidgenössisch-Demokratische Union

LOVB - Lösungs-Orientierte Volks-Bewegung

Total

Kandidaten-
stimmen

586

28

192

39

51

48

13

7

4

968

Zusatz-

stimmen

33

0

1

3

0

0

0

2

10

49

Zahl der leeren Stimmen

Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen

Kandidaten- und
Zusatzstimmen

(Parteistimmen)

619

28

193

42

51

48

13

9

14

roi7

3

1'020

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter,

muss gleich sein der Zahl der gültigen Wahlzettel.

Bemerkungen/Allfällige Entscheide:

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

\]i\Ü\^i\
räsidentin/Präsident Aktuarin/Aktuar

20.10.2024, 11:38/MONBAU-2 2/2


