

Protokoll der Wahl von fünf Mitgliedern des Regierungsrats für die Amtsperiode 2025/2028 vom 20. Oktober 2024

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		236
Stimmrechtsausweise brieflich	95	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	0	95
Stimmrechtsausweise Urne		10
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		105
Eingelangte Wahlzettel		102
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	0	
Ungültige	1	1
In Betracht fallende Wahlzettel		101

Stimmbeteiligung: 43.2 %



Protokoll der Wahl von fünf Mitgliedern des Regierungsrats für die Amtsperiode 2025/2028 vom 20. Oktober 2024

Ergebnisse: Regierungsratswahlen (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl
Attiger Stephan (bisher)	77
Dieth Markus (bisher)	78
Gallati Jean-Pierre (bisher)	80
Egli Dieter (bisher)	58
Barth İlayda	4
Bircher Martina	74
Del Fabro Melanie	4
Flach Beat	14
Lischer Pius	2
Müri Ruth	15
Schmid Thomas Rudolf	6
Schöni Theres	3
Sommer Paula	4
Zurfluh Stephan	2
Vereinzelt gültige Stimmen	3
Total gültige Stimmen	424
Vereinzelt leere Stimmen	81
Vereinzelt ungültige Stimmen	0
Total Stimmen	505

Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar



Formular 4

Protokoll der Wahl von 10 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		236
Stimmrechtsausweise brieflich	95	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	0	95
Stimmrechtsausweise Urne		10
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		105
Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahlzettel)		102
Zahl der leeren Wahlzettel		0
Zahl der ungültigen Wahlzettel		0
Zahl der gültigen Wahlzettel		102
Zahl der unveränderten Wahlzettel		32
Zahl der veränderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung		66
Zahl der Wahlzettel ohne Parteibezeichnung		4
Total (entspricht Zahl der gültigen Wahlzettel)	Minimum de l'existence de la constant de la constan	102



Formular 4

Protokoll der Wahl von 10 Mitgliedern des Grossen Rats vom 20. Oktober 2024

Ergebnisse

Liste Nr.	Bezeichnung der Liste	Kandidaten- stimmen	Zusatz- stimmen	Kandidaten- und Zusatzstimmen (Parteistimmen)
01	SVP – Schweizerische Volkspartei	586	33	619
02	SP – Sozialdemokratische Partei und JUSO	28	0	28
03	FDP.Die Liberalen und Jungfreisinnige	192	1	193
04	DieMitte.Miteinander.Für den Aargau.	39	3	42
05	Grüne und Junge Grüne	51	0	51
06	GLP – Grünliberale Partei	48	0	48
07	EVP – Evangelische Volkspartei	13	0	13
08	EDU – Eidgenössisch-Demokratische Union	7	2	9
09	LOVB – Lösungs-Orientierte Volks-Bewegung	4	10	14
Total	Total 968 49		1'017	
Zahl d	Zahl der leeren Stimmen			3
Summ	Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen			1'020

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wählenden Vertreter, muss gleich sein der Zahl der gültigen Wahlzettel.

Bemerkungen/Allfällige Entscheide:

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktua